A multis tamen Medicis nulla præcipua vis huic
remedio tribuitur; atque ab aliis contra inter effica-
cissima, & sepe suspecta antimonialia collocatur;
ac proinde, vel nunquam, vel ad dosin unius, vel
dimidii grani usurpatur. At Kermes mineralis, uti
reliqua ex hoc metallo præparata determinatam ha-
bet vim, remediique alternantis, & resolventis no-
men meretur. Et sane in pulmonum colluvie ser-
vare.

214
sa, in catharro suppurato, & in asthmate humido, extra paixoxysnum cum magna utilitate exhibentur grana decem, duodecim, aut viginti Kermes mineralis. Facultas vero nullo modo mere pectoralis dicenda est, nam alterando, augendo circulationem, atque attenuando humores expectorationis incrementum operatur; ob hanc etiam rationem copiosum sapere sudorem uberrimasque urinas educit. In morbis puerorum, in cuius pulmones glutinoso humore opprimitur, nulla apparente expectoratione, pauca Kermes mineralis grana secundum æstatem distributa, & cum syrupo aliquo dulci mixta sumnum afferre levamen solent.

V I T R U M A N T I M O N I U M .

ANTIMONIUM in pulverem arenæ similem contritum, inferne super vas fistile, non vitreatum, parum profundum, ignemque suppose levem, ut antimonium lente calefiat; pulverem interea assidue azitans, ne in grumos coeat. Vapores albi sulphur olentes ex eo orientur. Cum hi, eodem ignis gradu, apparere desinent, ignem augē aliquantum, ut iterum vapores exhalet; & sic perge donec pulvis igne tādein rubescens vapores exhalare desinat. Calx illa crucibulo indita liquecat igne violento donec vitri liquefacti speciem induat; dein effundatur super laminam, vel patinam æneam calefactam. Colorēm ex luteo rufum, & pellucidum habebit.

vis. Qualitatem possidet insigniter emeticam, neque usibus internis per se aptari potest. Verum aliis compositionibus, & præsertim præparationi Tartari emeticij, & vini antimonialis essentialiter inseruit; cum cera etiam nonnullisque aliis substantiis combinatorum, unde ejus activitas imminuitur.

VITRUM

VITRUM ANTIMONII CERATUM.

R. Ceræ flavae drachmam unam,
Vitri Antimonii unciam unam.

CERA in vase ferreo liquefactæ injice vitrum in pulverem tritum. Calcina igne leni horam dimidiam, spathula assidue agitans; dein effunde in chartam materiam, quæ frigefacta teratur in pulverem.

usus. Per longum tempus hæc præparatio inter præstantissima antidysenterica locum obtinuit, uti testantur variæ casus in *Commentariis Societatis Edinburgensis* adnotati. Dosis est a granis duobus, vel tribus usque ad viginti, juxta robur, atque ætatem ægrotantium. Vomitum præsertim gignit. Verum dum de dysenteria agitur ad tutissimas, & æque utilles medicamentosas substantias, potius quam ad vitrum Antimonii configiendum.

VINUM ANTIMONIALE,

sive vinum Antimoniatum Huxhami, sive
essentia Antimonii ejusdem, vel aqua
Benedicta Rulandi.

R. Croci metallorum unc. duas,
Vini optimi unc. sexaginta.

STENT per aliquot dies in digestione, tunc ex*ea*
filitetur mixtura; & usui conservetur.

vis. Vinum antimoniale omnes metalli qualitates possidet, atque adeo quoad dosim tractari potest, ut omnes reliquarum præparationum antimonialem effectus obtineantur; cum hoc etiam emolumento, quod querit in fluidum efficaciores antimonii particulae perfecte jam solutæ, & animalibus fluidis miscibiles

factæ sunt, remedii operatio certa erit. Si a dosi decem, quinquaginta vel sexaginta guttarum exhibetur, alterando & sudorem promovendo operatur; majores doses diureticæ, & catharticæ evadunt; attamen tres, vel quatuor drachmæ vehementissimam vim emeticam exercent. Quemadmodum hoc præsertim scopo usurpatum fuit in mania, & apoplexia, ideo vini emeticici nomen obtinuit.

VINUM antiimoniatum Huxhami differt ab hac aqua Benedicτa in eo tantum, ut loco Croci metallorum sur̄natur vitri antimoniī pulverisati unc. 1. cum unc. 24. vini Hispanici, seu *Madera* digesta, per 12. dies, quo partes régulinæ æque solvantur. Liquor clarus bene filtrandus est. Qua magis efficax vitrum antimoniī, hinc in dosi minori, sumendum est vinum Huxhami, qua æque potentissimum resolvens ad guttas 30 ad 80, sed nunquam qua emeticum, uti aqua benedicta Rulandi. *Seve* apud *Reuss*.

CALX ANTIMONII NITRATA.

**R. Antimonii ad vitrum conficiendum calcinati,
Nitri pondera æqualia.**

COMMITTA, & crucibulo indita, torreantur ita ut per horam rubeat materia; quæ demum e crucibulo exempta, conteratur, & aqua calida sèpius lavetur donec saporis expers sit.

OBS. Hæc præparatio est imitatio pulveris antifebrilis D. James, quæ eximias habet facultates in morbis febrilibus, præsertim rheumaticis, & biliosis. Propinari potest quocunque morbi tempore; in principio etiam decem, aut duodecim granorum dosis omni sexhorio propinata ut plurimum vomitum, & sudorem gignit, atque alvum solvit. In progressu vero acutorum sèpe symptomatum tantum vehementiam imminuit, absque ulla apparenti evacuazione, postea vero criticas omnis generis secretiones operatur. Activitas remedii sustinetur diluentibus copiosius ingestis, & præsertim jusculis gallinaceis tenuissimis.

In morbis itaque febrilibus simplicibus, neque ubi causa morbosa in humoribus reperitur, absque manifesta organica congestione, utilissimum est remedium. In principio, & progressu morbi, & in quacumque etate tutissime administratur. Aliquando vomitum, saepe alvi fluxum, copiosas urinas, & quod præcipuum est, sudorem gignit. Aer frigidus omnino vitandus, atque exceptis clysteribus, dum pulvis operatur, a reliquis medicamentis abstinendum. Innumeræ observationes practicæ remedii efficaciam profecto summanam nobis ostenderunt.